
)

QU5MSFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireiã
Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.330-005 - Fortaleza - CE

(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5G28 / qi4frnifortltda@hotmaiI.com
CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

““•Ml-

Cliente.: Prefeitura Municipal de Pereiro/CE
Att: Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial n0.: 07.08.01/2019
Abertura: 21 DE AGOSTO DE 2019 ÁS 09:00 HORAS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE
RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUÍMICOS E LAB. EIRELI
ENDEREÇO: AV WASHINGTON SOARES, 5455 - JOSÉ DE ALENCAR - CEP; 60830-005 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628
CNPJ: 41.654.740/0001-29
EMAIL: quimifortltda@hotmail.com

Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA N° 1369-2 - C/C105156-3

IE: 06.914.080-04 INS.MUNICIPAL: 122.468-9

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 07.08.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N° 2310801712281723967, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I:

PROPOSTA READEQUADA

Marca |

FabricaItem Quant Apr. TotalDiscriminação V. Unit.

Amalgamador odontológlco - Painel digital com acionamentos por micro switch - mais preciso e suave. Haste
batedora com dupla velocidade: Média: 4200 oscilações por minuto Alta: 5000 oscilações por minuto. Possui
grande amplitude e movimento helicoidal elíptico em 8 oferecendo a homogeneização ideal. Indicado para todos

os tipos de materiais odontológlcos encapsulados. Garfo metálico com sistema universal, permitindo a fixação de

todos os modelos de cápsulas de amálgama, Inclusive cápsulas com êmbolos (lonômeros de vidro). Sistema de

amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, tornando o equipamento estável
e extremamente silencioso. Blvolt automático. Segurança - Dispositivo de segurança com micro-chave,

interrompendo o funcionamento do equipamento caso a tampa seja aberta acidentalmente. Emite 3 blps de

advertência caso a tampa esteja aberta ao iniciar o funcionamento. Tampa protetora em acrílico de alto impacto

transparente. Chave geral liga/desliga. Temporizador digital - Eletrónico micro-processado com escala de1a 99

segundos. Programação de tempo com memória automática ao final de cada operação, garantindo a repetição
do tempo solicitado.

quinhentos e
noventa e nove reais

0D0NT0MIXI quinhentos e noventa

e nove reais
1 1 UND R$599,00 599,00

Cfc Co/fyRH0S

tC
Cl

*<3- !
315.

'S

Biombo Plumbífero - Acabamento em pintura eletrostática, a bandeira com chapa de chumbo embutido,

acabamento em fórmica branca texturizada (L120) e contorno em "U" de alumínio anodizado branco. Base dupla

semi-circular e com rodízios giratórios de 38 mm (cor branca). Medida: 50x65cm

dois mil e noventadois mil e noventa4 1 UND RS 2.090,00SPR 2.090,00
reais reais

Ide 2



*) >

Falopoliinerizador de resinas - APLICAÇÕES:

Restaurações diretas e Indiretas. Colagem de brackets e acessórios ortodõnticos. Clareamento dental <•
folopolimcrizaçâo de barreiras genglvnis. Cimcntação e adesivnção foioiiolirnerizávcis. TECNOLOGIA: Wireless
(sem fio). Maior pratlcidade de manuseio. Luz azul gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2). BATERIA DL

Al.TA PCRFONMACE: Mnis de COO aplicações de 15 segundos com carga cheia. OUTRAS CARACTEIUSTICAS: Display
digital. Timer (5, 10,15 e 20 seg), Com blp sonoro indicativo a cada 5 seg e no final da operação. Tempo máximo
dc uso continuo: 300 segundos. Comandos de programação na própria caneta. Corpo confcccionndo em AU5
injetado, intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. A solidificação (cura) da resina

não é afetada pela diferença de carga da bateria. Tempo de uso contínuo com carga total-150 minutos.
Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada. Bivolt automático 90/240V. Ponteira de fotopolimerizaçâo
confecclonada em fibra ótica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134#C e com giro de 3G0\ Sistema stand

by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. Acessórios: Pontas de clareamento 3 dentes e 1

dente.

setecentos c vinte e
dois reais

setecentos e vinte e
dois reals

8 1 UND 722,00KONDENTECH 722,00 RS

Jato de bicarbonato - Remoção do biofilmo não mineralizado; placa bacteriana, manchas residuais e camada
oxidada do amálgama. JATO DE BICARBONATO: Conjunto leve e ergonómico. Todas as peças metálicas
resistentes a oxidação. Tampa do depósito com visor transparente. Acompanha dois visores extras. Regulagem
precisa do fluxo de água. Acionamento através do pedal do equipo. Outras Caracteristicas: Depósito de
bicarbonato acoplado a peça de mão. Facilmente desmontável. Com ponteira removível, giratória e autoclavável.
Conectado ao terminal do equipo (encaixe borden)

trezentos e setenta

e nove reais
trezentos o setenta e

nove reais
9 1 UND 379,00 R$SCHUSTER 379,00

VALOR TOTAL R$ 3.790,00

três mal!, setecentos e noventa reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 3.790,00

três mil, setecentos e noventa reais

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame
e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Validade da proposta:: 60 (sessenta) dias, Conforme Edital
Prazo de Entrega: Conforme Edital.
Condições dePagamento: Conf. Editai

Produtos

JiOoratoriftleUda-fcPP
\j<w Vaído Silva

CPF 12J 333 793-91

Fortaleza (CE), 21 de Agosto de 2019.
%

Química O '
s*

£te
3

I -° <3- 3
£

I.
r-, &

&

2 de 2



M XXI
'o

f biI *FIs *1
D J 3 T ;í I 3 U I D O f' A 55

& C.P.L. £& £

SENADOR POMPEU - CE, 21DE AGOSTO DE 2019.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO

PEREIRO/CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 07.08.01/2019,
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DA REDEDESERVIÇO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N° 2310801712281723967,JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE ESANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE.
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXOI:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB ASPENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE
NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAMEE QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULASE CONDIÇÕES
PREVISTAS NESTE EDITAL

ACLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS, ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS. INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS
ENCARGOSINCIDENTES DIRETA EINDIRETAMENTE NO OBJETO DESTE EDITAL.

RAZÃO SOCIAL:MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.668547-8

ENDEREÇO:RUA JOÃO PITOMBEIRA, N° 13, CENTRO, CEP: 63600-000, SENADOR POMPEU -CE

FONE: (88) 3449 - 1249 E-MAIL:MAXXI@MAXXJDISTRIBUlDORA.COM.BR

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA: 0754 OP: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 8601-0

VALIDADEDA PROPOSTA:NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOSDA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMAS.

PRAZO DE VALIDADE: CONFORMEEDITAL E CONTRATO.

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

VALOR
ESPECIFICAÇÃOITEM QTDE MARCA/FABRICANTEUN1D

TOTALUNITÁRIO

quurro mil.
novecentos c

noventac doco

reais

APARELHO DE RAIO - X - ODONTOLOGiCO •FOI DESENVOLVIDO PARA
PROPORCIONAR RADIOGRAFIAS COM EXCELENTE PADRÃO, ALTA DEFINIÇÃO

DE IMAGEM E MENOR TEMPO DEEXPOSIÇÃODO PACIENTE AOSRAIOS X,
TUDO DENTRO DA MAIOR SEGURANÇA PARA 0 OPERADOR E 0 PACIENTE.
UMA ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR.POSSUINDO MOVTMENTOS SUAVES COM
GIRO HORIZONTAL LIVRE DE 360* NAS CONEXÕES DO BRAÇO COM A COLUNA.
NA JUNÇÃO DOSBRAÇOSE NO MOVIMENTO DE CABEÇOTE,EUMTNANDO A
POSSIBILIDADE DE ROMPIMENTO DA FIAÇÃO ELÉTRICA. GIRO LIVRE DE 360=
DAS ARTICULAÇÕES ELIMINANDO A POSSIBILIDADE DE TORÇÃO DO CHICOTE
ELÉTRICO CABEÇOTE DE RAJOS X COM CAPACIDADE DE70KVP E 8MA.
INTEGRA TODOS OSRECURSOSPARA PROPORCIONAR QUALIDADE E
SEGURANÇA.O TUBO DE RAIO X DE ALTA QUALIDADE, PERMITE

RADIOGRAFIAS MAIS NÍTIDAS. COM ÓTIMO CONTRASTEE MENOR TEMPO DE
EXPOSIÇÃO.REVESTIMENTO ÍNTERNAMENTE COM CHUMBO,POSSUI
CÂMARA DE EXPANSÃOE BOBINAS DE ALTA TENSÃO REVESTIDA COM
RESINA EPOXY1SOLANTE QUE AUMENTA A VIDA OTILDO APARELHO. O
CABEÇOTE ÊFECHADO A VÁCUO EM ÓLEO COM TRATAMENTO ESPECIAL
PARA ELEVAÇÃO DO COEFICIENTE DIELÊTR1C0.POSSUINDO LOCAUZADOR
OUNDR1CO LONGO,FILTRO DE ALUMÍNIO E COUMADOR DE CHUMBO PARA
LIMITAÇÃO DOS RAJOS X.CARACTERÍST1CAS •CAPACIDADE DE 70 KVP E 8
MA,FILTRO TOTAL:3,61MM AL/EQUIVAI£NTE; PONTO FOCAL 0.8 X 0.8MM
COMANDO DISPARADOR DIGITAL MJCROPROCESSADO; COMPATÍVEL COM
TODOS OS SISTEMAS DE RADIOGRAFIA DIGITAL ESCALA DE TEMPOS

CENTESIMALDE 0.32 S A 3.20S; PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA: EPOXY (A
PÓ) E PILIURETANOAUFÁTICO (UQUIDAJ; ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR -
MODERNIDADE E MELHOR ASSEPSIA; MOVIMENTOS SUAVES E PRECISOS COM
GIRO HORIZONTAL UVRE DE 360*; RODÍZIOS COM TRAVAS (MODELO
COLUNA]; BLINDAGEM INTERNADO CVBEÇOTE EM CHUMBO; CILINDRO
LOCAUZADOR LONGO COM COUMADOR EM CHUMBO.

quatrorail.
novecentose
noventac dnco
reais.-s

/RS 4.995,00XDENT R$ 4.995,002 UND1

i

A

if
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.S70/0001-55 C.G.F: 06.668547-S - RUA: JOÃO PITOMBEIRA. N° 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE

FONE- (88) 3449-1249 E-mai!: maxxi@maxxidistribuidora.com.br



bJ>0 vf %

M XXI % 5

C.P.L.

i£/Wiau£2D i £ T n J 3 U I D O a A

NEGATOSCÓPIO DE PAREDE METAL UM CORPO - PAINEL
TRANSLÚCIDO NA COR BRANCO LEITOSO. CHAVE SELETORA
DE VOLTAGEM 127V/220V. ALTO BRILHO E AUSÊNCIA DAS
ÁREAS DE SOMBRA NÃO APARECE A LÂMPADA
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CHAVE LIGA/DESLIGA: DUAS
POSIÇÕES - CHAVE SELETORA DE TENSÃO: 127/220V -
PAINEL: LEITOSO. TRANSLÚCIDO. BRANCO - MATERIAL-
METAL COR DO CORPO BRANCO - DIMENSÕES:
480X400X100MM - ÁREA VISÍVEL: 450X350MM - PESO: 4,2KG -
VOLTAGEM: 127/220V - FREQUÊNCIA: 50/60 HZ - POTÊNCIA
MÁXIMA: 30VV - LÂMPADA: 2X 15W

duzentos c sessenta

rails

duzentos c sessenta

reais

11 UND1 TUBO MED R$ 260,00 RS 260,00

ULTRASSOM ODONTOLOGICO. COM BOMBA PEKISTALTICA.TRANSDUTOR DO

ULTRASSOMPIEZOELÉTRICO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS COM

FREQUÊNCIA DE 32.000HZ ESTABILIZADO ELETRONICAMENTE.CANETA DE
ULTRASSOM COM LUZ DE LED PARA MELHOR VTZUAUZAÇÃODO CAMPO DE
TRJXBAUÍO. CAPA DA CASECA DE ULTRASSOM CONFLCCIONADA EM
SILICONE,REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL SEGUINDO A MA1S ALTA

TECNOLOGIA. A CANETA DE ULTRASSOM POSSUI SOMENTE A SUA CAPA
REMOVIWELE AUTOCLAVÁVEL, PROPORCIONANDO UMA LONGA VIDA ÚTIL
AO TRANSDUTOR. O EQUIPAMENTO ACOMPANHA DUAS CAPASDA CANETA.
CHAVE GERAL LUMINOSA LOCALIZADA NO PAINEL PEDAL DE ACIONAMENTO
ÚNICO.ULTRASSOM: AJUSTE NO PAINEL SENSÍVELEPRECISO DE SUA
POTÊNCIA E DO FLUXO DE REFRJGERAÇÃO. PODE EXECUTAR
PROCEDIMENTOS SEM O USO DE REFRIGERAÇÃO COMO CONDENSAÇÃO DE
AMÁLGAMA. CIMENTAÇÃO DE ONLAYS/lNL\YS. ALTA FREQUÊNCIA NA
PONTA ATIVA.FORMANDO UMA FINA NÉVOA DE ÁGUA.SEM QUE HAJA
GOTEJAMENTO. 5 NÍVEIS DE POTÊNCIA DO ULTRASSOM (BAIXA,

BAIXA/MÉDIA.MÉDIA.MÉDIA/ALTA E ALTA). TIPS (PONTAS) COM VÁRIOS
MODELOS: PERIODONTIA, ENDODONTIA,DENT1STICA EPRÓTESE.
PREPARAÇÃO CAVITÁRIA. ACOMPANHA AS PONTASTl,T2 ET3.
ESPECinCAÇÕESTÊCNlCAS: ALTURA SEM CANETA / COM CANETA: 11.7CM /
12.9CM.DIMENSÕES: •LVRGURA:18.5CM.-COMPRIMENTO: 22CM.- PESO

LÍQUIDO: 2.30KG.PESO BRUTO: 2.80KG.FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM:
32.000HZ.PRESSÃO DE ENTRADA DE ÁGUA:14 PSl A 40 PSI. ALIMENTAÇÃO:

BIVOLT127V / 220V.FREQUÊNCIA: 50/G0 HZ. FUSÍVELIA 127V / 220V.
POTÊNCIA: 60VA. CONSUMO: 0.4SA. VOLUME DO RESERVATÓRIO DA COMBA
PERISTÁT1CA: SOOML ALTURA COM RESERVATÓRIO D BOMBA: 13.5CM.

trêsmile cera reate três milc cera reals

13 UND R$ 3.100,00 RS 3.100,00D7001

oito mil. trezentos

c cinquenta c

cinco reais
RS 8.355,00VALOR GLOBAL

oito mil,trezentos’

c cinquenta c
cinco reais

R$ 8.355,00VALOR GLOBAL DA PROPOSA

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIREU

C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8

ENDEREÇO:RUA JOÃO PITOMBEIRA, N°13. CENTRO, CEP: 63600-000. SENADOR POMPEU -CE

FONE: (88) 3449 - 1249 E-MAIL: MAXXI@MAXXIDISTRIBUIDORA.COM.BR

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA:0754 OP: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 8601-0

VALIDADE DA PROPOSTA:NÂO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS. CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMAS.

PRAZO DE VALIDADE: CONFORMEEDITAL E CONTRATO.

SENADOR POMPEU - CE, 21DE AGOSTO DE 2019.

y?'í
40SEFSÕN LOPESRAMOS

/ CPF: 663.550.013-87

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 05.199.370/0001-55 C.G.F: 06.668547-S - RUA: JOÃO PITOM3EIRA, N° 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE

FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com.br



) \

) I

DENTAL CAJAZEIRAS t

AV S£VE* ?*OCC-4DC>ftO, BUiftRO: J'-ROIMOAS K CSPStfrtt1
ccr iitui?u-3

TEL/FAX jMViSSI-521/ CAJ*AZ£ >RA * ~ P&
EWA‘l: iMRtilCaJiSMirBftQÇHMI tlccÿn

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

ESTADO DO CEARÁ

COMISSÃO PERMANENTENTE DE LICITAÇÃO

PEREIRO-CE

PREGÃO PRESENCIAL N2 07.08.01/2019

DATA DE ABERTURA: 21 DE AGOSTO DE 2019 ÀS 09:00HS

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 07.08.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N° 2310801712281723967, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO

MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXOI:
_

EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS

PÇ.TOTALQUANT. MARCA/FABRICANTE PÇ.UNITESPECIFICAÇÃO UNID.ITEM

R$ 9.150,00 nove mil, cento e cinquenta
reais

R$ 9.150,00 nove mil, cento e cinquenta
reais

UND STERMAXAutoclave horizontal de mesa 75 litros - são indicadas para o uso

na esterilização de artigos para saúde utilizados em consultórios médicos e

odontológicos, serviços de saúde individualizados, pequenos ambulatórios, serviços de

estética e tatuagens, serviços veterinários e outros serviços de esterilização de

- Câmara de

13

pequeno porte. Especificações:

esterilização em aço inoxidável.
com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens

- Controle do ciclo automático

- Painel digital LCD,

visuais e sonoras.

através de microprocessador eletrónico,com grande liberdade de ciclos programáveis.
- Fecho da tampa de triplo estágio e porta com

construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados.

- Secagem programável do material, com opção de ciclos extras.

- Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização

-Atuação descontinua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia

elétrica

- Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas

de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras.
- Produto resistente, de fácil

instalação, operação e manutenção

JCECoÿç

&
fá
I Ç 3

|rrÿ

%
cr

3

ís* 3

~r v z
&

Página 1de 2
\



'!

DENTAL CAJAZEIRAS
AV 4Et’fc* •.O-CC’HO&RO. * : J4RtfU CAÍ $ CZP *S*t •*

éfcej:*»3f«i.2WJ0-ft1*6
TEUTAX. (t>>:í$f<3*17 C ...'4££íR I-Pr

EUA41;«ÿ"Urcajp Z*'if»fc.Ç;*3»rc*illKOni

CGF K ISA ?4â-3

R$210,00R$210,00 duzentos e dez reais duzentos e dez reaisSeiadora - com alça de pressão para selagem com proteção térmica, Depois de

aquecida, selamento instantâneo em apenas 5 segundos. Chassi metálico de aço com
tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática conferindo segurança. Área de

selagem em aço inox. Aquecimento uniforme em toda área de selagem. 30 cm X 12

mm contínuos de área de selagem e área selada 25 cm X 10 mm. Acionamento e

controle de temperatura por potenclômetro,

Temperaturas de 35° a 230°. Sela plástica e papel grau cirúrgico.

Especificações Técnicas:
Voltagem: 220V;

Frequência: 50Hz / 60Hz;

Material: Aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática;

Cor do corpo: Branco;

Resistências: Cobertas com aço inox;

Dimensões: 360 X 120 X 650 cm;
Dimensões Embalagem: 40 X 11,5 X 7 cm (C x A x L);

Área de Selagem:30 cm X 12 mm;

Área Selada: 25 cm X 10 mm;

Peso: 1,1 Kg;

Peso produto embalado: 1,2 Kg;

Potência Máxima: 110V - 45W / 220V - 60W;

Temperatura: 35° a 230° Celsius Registro na ANVISA: Isento de registro e cadastro na

ANVISA, segundo a RDC360

UND BIOTRON112

R$ 9.360,00VALOR TOTAL

nove mil, trezentos e sessenta reais

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS

ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ/CPF N9: CPF 959.145.283-72 / CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcaiazelras@gmail.com / BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação

deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

/ Cajazeiras - PB, 21 de Agosto de 2019.

Oh MêÿdáLáfêtoCAf.
0|CE

5*
tfA -

.
teoe

21 CT""* uP(PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO)

RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72 % &
%

Página 2 de 2



SETEMOL- VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS,
ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS.

ervnanenj£
I

ÍM£-1
t

'

(i

z ry

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA-ME

CNPJ: 35 662,667/0001-34 _I.E 20 124 499-3 IM. . 30370
ENDEREÇO. RUA 13 DE MAIO, 324 -CENTRO - PAU DOS FERROS- RN

CONTATOS: (84) 3351-2é36 E-MAIl: setemolgloutlooif.com

ft
$C.P.L,

vSrtdisiun;

PROPOSTA DE PREÇOS FINALIZADA

Nome do Proponente: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS

LTDA - ME
Endereço: RUA 13 DE MAIO,324 -CENTRO - PAU DOS FERROS/RN.
CNPJ: 35.662.667/0001-34
Inscrição Estadual: 20.124.499-3
PREGÃO PRESENCIAL N° 07.08.01/2019

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor,
especialmente os da Lei 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e
condições da modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 07.08.01/2019.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da
mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens, caso
sejamos vencedor(es) da presente Licitação. Além de cumprir todas as suas condições.

Apresentamos nossa proposta de preços para concorrermos aos itens constantes
do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 07.08.01/2019,

Conforme itens a seguir relacionados:
ITEM DESCRIçãO UNID QTD VLR UNIT VALOR TOTAL MARCA

Cadeira odontológica completa (equipo/
sulgador/ refletor) - 9 movimentos com pedal de
comando acoplado. Mocho com rcgulagem do
encosto dc ailura c rcgulagem do assento a gás,
Refletor com luminosidade de 25.000 lux, Equipo
tipo Flex com Seringa tríplice c Terminais borden
para alta c baixa rotações c Unidade Auxiliar com
Sugador automático, com separador de detritos c
tela cm inox. possuindo articulação centrai única
para uma fácil higienização. Base estável que
dispensa fixação no piso. Com tratamento
anticorrosivo c anti-bacleriana através de pintura
cpó.xi, resistente a corrosão c material de limpeza,
revestida em poliestireno alto impacto, composto
dc debrum dc borracha antiderrapante. Sistema
fuso dc elevação através de moto redutor isento dc
óleo Cadeira:* 9 movimentos: 4 individuais c 5
automáticos (3 posições de trabalho + volta a zero
e last position - Trcndclcmburg);* Pedal dc

R$ 9.040,00 R$ 9.040,00UM 16 KAVO

/

Àf

Scanned with CamScanner



ertnaneoÇ
SETEMOL- VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS,

ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. MHJ
o*3

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA-ME
CMPJ 3S 652 667/0001-34 IE 20 124 499-3 IM 30370

ENDEREÇO. RUA 13 DE MAlO. 324 - CEfíTRO - PAU DOS FERROS- RN
CONTATOS: (Ô4j 3351-2é36 E-MAIL: setemoíÿpcutlocícccm

C.P.l.

<A>

comando acoplado, encosto confortável c
anatômico;* Fácil higicniznção, tratamento
mUicorrosivo c antibactcriano,* Eslnitura
resistente c estável (dispensa fixação), debrum
antidcrrapanlc;* Sistema fuso de elevação (moto

redutor isento de óleo): 24Vcc;* Consumo 85W;
ciclo de 2min./18min. de pausa;* Voltagem 90 a
240Vnc
DEWERT/PTR (ISO 9001, ISO 14.001 c Rohs);*
Stop cmcrgcncial;
• Suporta ate 200kg;* Peso bruto da
cadeira: 120kg Refletor:* Luminosidade de 25.000
(+/- 15%), Lux a 6.000 (+/- 15%) c 4
intensidades;* Acendimento sincronizado;*
Manopla removível para esterilização;* Proteção
do espelho com sistema de bollia.Equipo: Flex*
Mesa cm plástico resistente (proteção UV);*
Seringa tríplice, com bico removível c
autoclavávcl;* Terminais borden, para alta e baixa
rotações;* Reservatório de água c instrumentos
com angulaçâo de 45°;* Pedal de comando e
bandeja cm inox, removível c autoclavávcl;*
Mangueiras lisas, arredondadas, leves c
flexíveis.* Braço com movimentação horizontal e
um braço com movimentação vcrticalUnidade
Auxiliar:* Estrutura resistente cm plástico
(proteção US7);* Pintura liso branco dental;* Cuba
removível;* Condutores de água cm inox,
removíveis c autoclavávcis;* Sugador automático,
com separador de detritos e tela em inox.Mocho a
gás;* Assento c encosto estofados com espuma
espessa, revestida cm laminado de PVC e filme

odonto anatomicamente c tolalmenlc sem costuras,

garantindo maior resistência c rigidez., com grande
conforto ao profissional c facilita a limpeza e

desinfecção.
•Assento com estofamento anatômico com

rebaixamento da pernas para maior facilidade da
circulação sanguínea c encosto com estofamento
anatômico com amplo preenchimento da parte
lombar.
•Assento com movimentos acionados através de
alavanca sub-lateral e amortecidos por sistema de
gás pressurizado que permitem movimentos
suaves e o posicionamento na altura desejada.
•Encosto com regulagem longitudinal com fácil
ajuste.
•Cinco rodízios duplos c resistentes
proporcionando melhor estabilidade c
movimentação.
•Capacidade de carga de 135 kg,_
Mocho - Base Cromada, fácil regulagem da
inclinação e da altura do encosto por alavanca
independente, que permite ajuste anatômico.
Estofamento com espuma espessa, revestida em
laminado de PVC, Sistema a gás para regulagem
de altura do assento. Base giratória com cinco
rodízios.

50/60 Mz.;* Certificado pela

l'
R$ 585,00 R$ 585,0010 KAVOUM 1

R$9.625,00TOTAL

Scanned with CamScanner



SETEMOL- VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS.
ODorrroióGicos, HOSPITALARES E LABORATORIAIS.

f Rs

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉD1COS LTDA-ME

pooia
Df R£ÇO PUA 1iBí V4!0. W -C"fT=0 - PAUDOS
CONTATOS- (34) 3351-2Ô36 E-MAIL: setemc<5

'

: & C.P.L.CNPJ 3SÍ52 6S7 rUVóUu
cuNod-Ccn

IE JO 12* *99-3 tM
VO

A empresa declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas com
pessoal, material c, todos os tributos c encargos fiscais, sociais, trabalhistas,

prcvidcnciários c comerciais. Atestamos para os fins que se Fazem necessários que os
preços estão compatíveis com os praticados no mercado c que a empresa pertence ao

ramo de atividade.

{

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições
locais para o cumprimento das obrigações objeto da presente licitação.

Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, c firme c concreta, não nos

cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do § 6o. do art. 43, da Lei n°.
8.666/93 com suas alterações, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente c
aceito pela Administração.

Declaramos que estão inclusos todas as despesas diretas e indiretas relacionadas
com a aquisição dos produtos, encargos trabalhistas conforme a CLT, tributários, taxas

bancárias e adicionais, despesas operacionais, eventuais encargos financeiros ou
previsão inflacionária.

Declaramos que estão inclusos além do lucro, todas as despesas e custos, como
por exemplo: transporte, combustíveis, tributos de qualquer natureza e todas as
despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação de serviços objeto desta
licitação;

Validade da proposta é de 90 dias (no mínimo 90 (Noventa) dias) contados da
data de abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme Edital, Forma de Pagamento: Conforme Edital,
Condições de Pagamento: Conforme Edital.

Prazo de execução contratual: Conforme Edital.
Declaramos que cumpre plenamente as exigências da Garantia dos

Equipamentos.
Banco do Brasil Agencia 1109-6 Conta Corrente n° 30.042-x
Dados Para Contrato: Arthur Henrique Costa Lima portador da Carteira de

Identidade n° 2667657 ITEP/RN e do CPF n° 085.399.564-89, Residente a Rua 13 de
Maio, n° 324- Io Andar, Centro, Pau dos Ferros/RN.

'EREIRO- RN, 21 DE AGOSTO DE 2P19

_Ff fyz/r/jÿí/à
Arthur Henrique Costa Lima

CPF n° 085.399.564-89
SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME

CNPJ n° 35.662.667/0001-34 /

9-

Scanned with CamScanner



Página 1de 2
) )

/

LiZ HOSPITALAR
> < • \ i \ iiiv \ i i i» v> * M|i i;

Icó, Ce - 22 de Agosto de 2019

DATA E HORA DA ABERTURA: 21/AGOSTO/2019 ÀS 09h00min.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PEREIRO/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N9 07.08.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE. CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N°

2310801712281723967, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I:

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

V. UNIT.

EXTENSO

V. TOTAL

EXTENSO
ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA V.UNITUND V. TOTALITEM

BOMHA DE VÁCUO * 12HP/CV - FRASCO COLETOR DK PLÁSTICO AIJTOCLAVÁVKL COM

CAPACIDADE l)K 3.25 LITROS. MOTOR: MONOFÁSICO COM CAPACITOR PERMANENTE 1/5 IIP

ROTAÇÕES: 1.750 RPM PROTEÇÃO DK MOTOR: ATRAVÉS DE PROTETOR TÉRMICO QUK DKSATIVA O

CONIUNTO NO EXCESSO DE TEMPERATURA. TORNANDO A LIGAR QUANDO A TEMPERATURA

VOLTA AO NORMAL CONSUMO DE ENERGIA: BAIXO (APROX. 34 1 VV) TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO:

110 V K 1 27V K 125A KM 220 V COMPRESSOR A PISTÃO OSCIMNTK LUBRIFICAÇÃO: ISENTO

FLUXO: 14 LITROS DK AR P/ MIN (LIVRE) VÁCUO MÁXIMO: 25 POLEGADAS DK MERCÚRIO (IIG)

VACUUMETKO. PARA INDICAÇÃO DO VÁCUO GERADO KKGM.ADOR DIGITAL. REGULADOR DK

VÁCUO DE ZERO A MÁXIMO (25POI./IIG). FRASCO COLETOR: COM CAPACIDADE DE 3 LITROS.

TAMPA DO FRASCO: BORRACHA COM ACOPLAMENTO DA VÁLVULA DK SEGURANÇA INCORPORADA.

VALVUU DK SEGURANÇA: CONTRA TRANSBORDAMKNTO DO FRASCO FILTRO: I II.TRO

BACTERICIDA. PESO/DIMHNSÕES (ALT. X LAR X COMPR ) 9.4KG. (370X105X530)MM ACESSÓRIOS:

JOGO PE 3 CÁNIJIAS AUTOCÚVFIS. MANGUEIRAS DK SILICONE COM 1.6 METROS l)K

COMPRIMENTO. INTERRUPTOR A PE F. MANUAL DE INSTRUÇÕES.

dois mil e

seiscentos reais
dois mil e

seiscentos reais
UND SCHUSTER R$ 2.600,00 R$ 2.600,0015

°ny
3*° %

%fé
I

:**ÿil*| t' l \X < , . \|! |v;

fP

ò tí 'l

Fonralr» oçS®}!

Rua Raimundo Ferreira Lima, 99, Conj. Gama/ Icó-Ce
F-mails: UzhospitalarcomerciaFa gmail.com lizhospitalarjinam eiroia-ÿmail.com

(KH) 3561.1065 / 99671.9038 CNPJ: 26.107.229/0001-13 IncrRão Estadual: 06.55116-1



Página 2 de 2)

lé»Z HOSPITALAR
» \ i \ i»! • I ’ IIli 1i ci \I| Kl ( t

COMPRESSOR ODONTOLÓC.1CO - \A PÊS 1.5 X 1.5CV 200 LITROS ISENTO DE ÓI.I.O RIVOLT*

IDEAI.PARA CONSULTÓRIOS DE DENTISTA K CLÍNICAS MEDICAS, QUE PRECISAM DE UM

EQUIPAMENTO SEGURO. LIMPO E EEICIENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RESERVATÓRIO 201)

LITROS; VOLUME DEAR ASPIRADO 14 PC M. 397 LTS/MIN. PRESSÃO MÁX. DE OPERAÇÃO 120

LUE/POL; NUMERO DE CABEÇOTES 1 1; ESTÁGIO 1; PINTURA INTERNA SIM; ACIONAMENTO DO

MOTOR; DIRETO; ISENTO DE ÓLEO: SIM. IDEAL PARA CONSULTÓRIO; DIMENSÃO DO COMPRESSOR

CM2 X L4f> X A97 CM: PESO H9KG; POTÊNCIA 1,5 X 1.5CV. ROTAÇÃO: 1701) RPM; PROTETOR

ELÉTRICO: SIM: VOLTAGEM: HIVOLT;

dois mil C*

oitocentos reais

dois mil e

oitocentos reais
R$ 2.800,00SCHUSTER R$ 2.800,00UND 17

* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para

participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

* O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comercias, taxas, fretes, seguros deslocamentos de

pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

R$ 5.400,00

cinco mil e quatrocentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA;

PROPONENTE; LI2 HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA

ENDEREÇO: R. RAIMUNDO FERREIRA LIMA, N* 99,CONJ. GAMA.

CNPJ/CPFm 26.107.229.0001-13

VALIDADE DA PROPOSTA; 60 (SESSENTA) DIAS.
U. :«.Si'll \! v.S< • OUl U 'A rUV.lDM V I . 1 .

HICELY MOTA FERREIRA

CPF: 008.610.103-18

6*
«V

p~ i
3
*1

IStf
&

%

Rua Raimundo Ferreira Lima, 99, Conj. Gama/ Ieó-Ce
E-mails: lizHospitalarcomerctaKÿgmail.com Iizlu)spitalarfiiuinceiro(cú,gmail.com

(88) 3561.1065 / 9Í967L9038 CNPJ: 26.107.229/0001-13 lncnçao Estadual: 06.55 1 16-1


